O vereador RICARDO TEIXEIRA no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a
seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 3345/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo Botogoski,

para que determine à Secretaria Municipal competente, para que seja feita a revitalização

da calçada e da rampa de acesso na Rua Paraná, nº 197 até 203 – Iguaçu, Araucária/PR.

JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição, tendo em vista que os buracos e desníveis colocam em risco a
segurança dos pedestres. Além disso a falta de uma passagem adequada aumenta o perigo,
principalmente para idosos, crianças e pessoas com mobilidade reduzida.

Por isso, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação, sendo
encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 13 de novembro de 2025.

RICARDO TEIXEIRA
        VEREADOR

		2025-11-13T11:02:23-0300
	RICARDO TEIXEIRA DE OLIVEIRA:030.676.329-07 1